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E5_86_8C_E7_A8_8E_E5_c46_625419.htm 一、单项选择题（

共10题，每题l分。每题的备选项中，只有1个最符合题意。请

将所选选项的代码填在括号内。） 1．有关销售自己使用过

的固定资产应缴的增值税，下列说法正确的是（ ）。 A．纳

税人销售自己使用过的属于应征消费税的机动车，售价超过

原值的，按照6％的征收率征收增值税 B．纳税人销售自己使

用过的属于应征消费税的游艇，售价超过原值的，按照2％的

征收率征收增值税 C．纳税人销售自己使用过的属于应征消

费税的摩托车，售价超过原值的，按照4％的征收率减半征收

增值税 D．纳税人销售自己使用过的属于不征消费税的机动

车，售价未超过原值的，按照4％的征收率减半征收增值税 2

．注册税务师在一个会计年度内违反《注册税务师资格制度

暂行规定》从事代理活动两次以上的，由省、自治区、直辖

市及计划单列市注册税务师管理机构停止其从事税务代理业

务（ ）以上。 A．1年 B．2年 C．3年 D．6个月 3．纳税人有

合并、分立情形的应当向税务机关报告，并依法缴清税款。

纳税人合并时未缴清税款的应当由（ ）。 A．合并后的纳税

人继续履行未履行的纳税义务 B．合并前的纳税人继续履行

未履行的纳税义务 C．合并后的纳税人对未履行的纳税义务

承担连带责任 D．合并前的纳税人对未履行的纳税义务承担

连带责任 4．外汇转让的营业额为买卖外汇的价差收入，即

卖出价减买入价。外汇买入价是指（ ）。 A．购入原价加手

续费 B．购入原价加印花税 C．购入原价加手续费和印花税 D



．购入原价 5. 金融保险业营业税申报表附表中的储金业务收

入明细表中“应税收入”一栏应填（ ）。 A．期初与期末储

金余额之差 B．期初与期末储金余额之差乘以月利率 C．本

期保费收入 D．本期应税保费收入减去免税保费收入 6．税务

机关实施税收保全措施时，下列不在税收保全措施范围之内

的物品是（ ）。 A．机动车辆 B．单价5000元以上的生活用

品 C．被执行人直系亲属所拥有的金银饰品 D．被执行人扶

养家属维持生活的必需用品 7．某外商投资企业2003年11月采

购一台符合退税条件的国产设备，并于当年投入使用，税务

机关于2004年3月退还其增值税款，则应作如下分录（ ）。 A

．借：银行存款 借：累计折{日 贷：固定资产 贷：以前年度

损益调整 B．借：银行存款 借：累计折旧 贷：固定资产 贷：

管理费用 C．借：银行存款 借：累计折旧 贷：补贴收入 贷：

制造费用 D．借：银行存款 借：累计折旧 贷：生产成本 贷：

以前年度损益调整 8．注册税务师受托对某企业进行纳税审

核，发现该企业某月份将福利部门领用的原材料20 000元，计

入生产费用，经核实当月期末材料结存成本为50 000元，期末

在产品结存成本为80 000元，期末产成品结存成本为120 000元

，本期销售成本发生额为200 000元，则注册税务师采用“按

比例分摊法”计算的分摊系数为（ ）。 A．0.08 B．0.05 C

．0.04 D．0.0444 9．以下统一印制发票的领购方式中，适用

于财务制度比较健全、有一定经营规模的纳税人的是（ ）。

A.验旧购新 B．交旧买新 C．批量供应 D．小额购买 10．欠

缴税款的纳税人因怠于行使到期债权，或者放弃到期债权，

或者无偿转让财产，或者以明显不合理的低价转让财产而受

让人知道该情形，对国家税收造成损害的，税务机关可依照



合同法第七十三条、七十四条的规定行使代位权和（ ）。 A

．处置权 B．留置权 C．处分权 D．撤销权 二、多项选择题

（共l0题，每题2分。每题的备选项中，有2个或2个以上符合

题意，至少有1个错项。请将所选选项的代码填在括号内。错

选，本题不得分；少选，所选的每个选项得0.5分。） 1．《

税收征收管理法》规定，纳税人应享有的权利包括（ ）。 A

．享受国家税法规定的减免税优待 B．要求税务机关对自己

的财务情况保守秘密 C．依法申请退回多缴的税款 D．认为

税务机关具体行政行为不当，纳税人有权拒绝履行纳税义务

E．申请延期申报和延期缴纳税款 2．《发票领购申请审批表

》适用范围为（ ）。 A.纳税人初次购票 B．纳税人需增加发

票种类、数量 C．纳税人丢失发票 D．纳税人需自制带有企

业名称的专用发票 E．纳税人缴销发票 3．增值税纳税申报表

第八项“免税货物及劳务销售额”栏，应填写（ ）。 A．本

期适用零税率的货物及劳务的销售额 B．本期适用免、抵、

退办法出口的货物的销售额 C．本期纳税检查调整的销售额

D．本期直接免征增值税的货物的销售额 E．本期即征即退货

物及劳务的销售额 4．以下有关缴纳营业税的计税依据表述

正确的有（ ）。 A．纳税人从事安装工程作业，不论所安装

的设备的价值是否作为安装工程产值，其营业额均应包括设

备的价款在内 B．股票转让的营业额为买卖股票的价差收入

C．办理初保业务，其营业额为纳税人经营保险业务向对方

收取的全部价款 D．其他金融商品转让，其营业额为转让其

他金融商品的价差收入 E．融资租赁以向承租者收取的全部

价款和价外费用（不包括残值）减去出租方承担的出租货物

的实际成本后的余额，以直线法折算出本期的营业额 5．有



关再投资退税的计算公式，以下表述不正确的有（ ）。 A．

再投资退税额＝再投资额÷（1－原实际适用的企业所得税税

率和地方所得税税率之积）×原实际适用的企业所得税税率

×退税率 B．再投资退税额＝再投资额÷（1－原实际适用的

企业所得税税率和地方所得税税率之积）×原实际适用的企

业所得税税率 C．再投资退税额＝再投资额÷（1－原实际适

用的企业所得税税率和地方所得税税率之和）×原实际适用

的企业所得税税率×退税率 D．再投资退税额＝再投资额÷

（1－原实际适用的企业所得税税率和地方所得税税率之和）

×原实际适用的地方所得税税率×退税率 E．再投资退税额

＝再投资额÷（1一原实际适用的企业所得税税率）×原实际

适用的企业所得税税率 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com 


